1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  декабря   2024 года                                                                                                      №

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от

5 декабря 2024 года № 855

постановляю:

Внести в постановление администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 855 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить:
1.1.Муниципальную программу Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;

2) в муниципальной программе слова

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Белоярского района

    от 5 декабря 2024 года № 855»
заменить словами

«Приложение 1

к постановлению администрации

Белоярского района

    от 5 декабря 2024 года № 855»
3)дополнить Приложением 2 «Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Глава Белоярского района
С.П.Маненков

Приложение
к постановлению администрации

Белоярского района

от ______________ 2024 года №

Приложение 2

к постановлению администрации

Белоярского района

    от 5 декабря 2024 года № 855
П О Р Я Д О К

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ, ИНЫМ ОБРАЗОМ ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Порядок определяет механизм использования и перераспределения зарезервированных в составе расходов бюджета Белоярского района бюджетных ассигнований.

 2. Направления использования зарезервированных бюджетных ассигнований:

на социально значимые расходы связанные с оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда, социальным обеспечением населения, оплатой коммунальных услуг, уплатой налогов и предоставлением межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в границах Белоярского района;

на обеспечение доли софинансирования при участии в государственных программах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

на обеспечение расходных обязательств на реализацию основных мероприятий муниципальных программ Белоярского района.

3. Размер (сумма) зарезервированных бюджетных ассигнований устанавливается решением Думы Белоярского района о бюджете Белоярского района общим объемом по всем направлениям.

4. Зарезервированные бюджетные ассигнования перераспределяются по соответствующим муниципальным программам Белоярского района в случаях:

4.1) обеспечения социально значимых расходов связанных с оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда, социальным обеспечением населения, оплатой коммунальных услуг, уплатой налогов;

4.2) предоставлением межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в границах Белоярского района;

4.3) обеспечения доли софинансирования при участии в государственных программах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в процессе исполнения бюджета Белоярского района в текущем финансовом году;

4.4) обеспечения расходных обязательств, не указанных в подпунктах 4.1, 4.2, 4.3, настоящего Порядка, по распоряжению администрации Белоярского района.

5. Служебную записку с обоснованием перераспределения зарезервированных бюджетных ассигнований в случаях, установленных подпунктами 4.1, 4.2, 4.3 Порядка, органы администрации Белоярского района предоставляют в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

5.1. Служебную записку с обоснованием перераспределения зарезервированных бюджетных ассигнований в случаях, установленных пунктом 4.4 Порядка, органы администрации Белоярского района предоставляют в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района после согласования с Управлением экономики, реформ и программ администрации Белоярского района. После согласования Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района готовит проект распоряжения администрации Белоярского района о перераспределении иных зарезервированных средств бюджетных ассигнований в составе расходов бюджета Белоярского района.

6. Главные распорядители средств бюджета Белоярского района и органы местного самоуправления поселений Белоярского района, в распоряжение которых выделяются зарезервированные бюджетные ассигнования в соответствии с пунктом 2 Порядка:

несут ответственность за целевое их использование в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Белоярского района;

не допускают образования просроченной кредиторской задолженности.